REQUERIMENTO Nº       DE 2016

Nos termos do art. 255, inciso II, alínea "c", item 12, do

Regimento Interno do Senado Federal, REQUEIRO que o PLS 530/2015,

que “Institui a lei que regulamenta e organiza o sistema de transporte

privado individual a partir de provedores de rede de compartilhamento e

insere o inciso XIV ao artigo 4 da Lei 12.587/2012, de forma a definir a

modalidade”, além da apreciação pelas Comissões indicadas no despacho

inicial, seja ouvida, também, a Comissão de Direitos Humanos e Legislação

Participativa – CDH.

Sala das Sessões,

Senador PAULO PAIM

S
F

/
1

6
6

9
7

.
4

7
1

4
7

-
1

3